Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio dos setores

competentes, realize as seguintes manutenções e benfeitorias na Rua Fioravante

Quimello, no distrito de Vila Negri:

Realize a instalação da rede de energia elétrica, postes e iluminação

pública por toda extensão da referida rua. A solicitação se faz necessária, tendo em vista

que o endereço não possui nenhuma iluminação, deixando o local vulnerável e trazendo

insegurança aos moradores (segue anexo mapa do local).

Solicito que seja encaminhado ofício ao Demcove, requisitando, com

urgência, providências no combate a escorpiões na Rua Alfio Negri, esquina com a Rua

Fioravante Quimello, no Distrito de Vila Negri. Este vereador foi até o local e presenciou

uma grande quantidade de escorpiões embaixo de troncos de árvores em uma mata que

fica a pouco metros das residências.

Solicito também encaminhamento de ofício ao Sr Cido Bolivar, secretário

de serviços municipais, para que, com urgência, realize a limpeza por toda extensão da

Rua Fioravante Quimello, uma vez que este local está com muito mato e lixo, servindo de

criadouro de mosquito da dengue e animais peçonhentos, como escorpiões e cobras.

Seguem fotos em anexo.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 066/2023

Recebida em 03/04/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
03/04/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de abril de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador -